FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA 035/2025, EM 28 DE NOVEMBRO DE 2025.

Dispõe  sobre  a  designação  de  servidor  para  exercer,
cumulativamente,  a  função  de  GESTOR  DE  CONTRATOS  da
Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz.

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Tenente  Laurentino
Cruz/RN, no uso das atribuições e competências dispostas no art.
44, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal e no art. 14, inciso XXXII,
do novo Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o Servidor HUGO HERMES DE LIMA OLIVEIRA,
para exercer em substituição temporária pelo período de 01 a 30 de
dezembro  de  2025,  a  função  de  GESTOR DE  CONTRATOS na
Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz, a quem compete
desempenhar,  cumulativamente  com  as  funções  do  cargo  que
exerce,  as atribuições estabelecidas no Art.  8º  da Resolução nº
002/2023, publicada em 27.11.2023.

Art.  2º  -  O  Servidor  designado  por  esta  Portaria,  fará  jus  a
percepção do “jeton”  estabelecido no Art.  3º,  da  Lei  Municipal
484/2024, publicada em 29/01/2024.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
com os efeitos ao dia 01 de dezembro de 2025.

Cientifique-se.
Publique-se.

Câmara  Municipal  de  Tenente  Laurentino  Cruz/RN,  28  de
novembro de 2025.

Vereador João Gonçalo dos Santos
Presidente

Publicado por: JOÃO GONÇALO DOS SANTOS
Código Identificador: 81112207

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 02/12/2025.
EDIÇÃO 2293. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br